
Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-Petržalka 

č. 5 /1999 zo dňa 7.12.1999  

ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh na uliciach Mlynarovičova, 

Vígľašská a Iľjušinova  

   

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 5 zákona č.178/1998 Z.z. o 

podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach v znení zákona č. 

310/1999 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 634/1992 Zb. o ochrane spotrebiteľa a podľa § 

15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 

  

§ 1  

Úvodné ustanovenie  
   

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len “nariadenie”) mestskej časti Bratislava-

Petržalka sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný trh na uliciach Mlynarovičova, 

Vígľašská a Iľjušinova, ktorý upravuje základné podmienky predaja výrobkov a poskytovania 

služieb, práva a povinnosti správcu príležitostného trhu, druhy predávaných výrobkov a 

poskytovaných služieb, práva a povinnosti fyzických a právnických osôb, ktoré predávajú 

výrobky a poskytujú služby.  

 

 

§ 2  

Trhový poriadok  
   

1. Trhový poriadok je prílohou tohto nariadenia a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.  

2. Správca príležitostného trhu je povinný Trhový poriadok zverejniť v areáli príležitostného trhu 

na viditeľnom mieste.  

   

 

§ 3  

Zrušovacie ustanovenie  
 

Týmto nariadením sa ruší VZN č. 2/1999, ktorým sa vydáva Trhový poriadok pre príležitostný 

trh na uliciach Mlynarovičova, Vígľašská a Iľjušinova.  

   

 

§ 4  

Učinnosť  
   

Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2000.  

   

Vladimír Bajan, v. r. 

starosta 
 


